



BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI ORAZ CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH

6 LUTEGO 2025 nr 3/(603)2025

KONKURSY

TRWA NABÓR WNIOSKÓW W PROGRAMIE WFOŚIGW W SZCZECINIE – EDUKACJA EKOLOGICZNA

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie ogłosił kolejny nabór na projekty z zakresu edukacji ekologicznej realizowane w roku 2025 na terenie województwa zachodniopomorskiego, w tym m.in. programy edukacyjne, kampanie edukacyjno – informacyjne, publikacje, wydawnictwa o tematyce ekologicznej, kursy, szkolenia, czy też studia podyplomowe; minimalna wartość projektu to 5.000 zł; maksymalny poziom dofinansowania w formie dotacji może stanowić do **75%** kosztów kwalifikowalnych; zaplanowana alokacja środków na przedmiotowy nabór to 2.500.000 zł; wnioski można składać **do 30 czerwca** br. lub do wyczerpania puli środków.

[Więcej >>>](#)

NABÓR WNIOSKÓW NA KONKURS „DOSKONAŁOŚĆ DYDAKTYCZNA”

NCBR ogłosiło konkurs finansowany z programu FERS działanie 1.5, w ramach którego można sfinansować projekty uwzględniające utworzenie lub rozwój jednostki odpowiedzialnej za podnoszenie jakości procesu dydaktycznego oraz działania podnoszące kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę, w tym kompetencje lub kwalifikacje dydaktyczne doktorantów lub doktorantek. Działania skierowane do uczestników muszą prowadzić do uzyskania wszystkich poniższych kompetencji lub kwalifikacji: a) cyfrowych, w tym posługiwania się profesjonalnymi bazami danych i ich wykorzystywania w procesie kształcenia; b) dydaktycznych, w tym wykorzystania nowoczesnych metod dydaktycznych i metodyki kształcenia, prowadzenia dydaktyki w języku obcym, pracy z osobami ze zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi; c) na rzecz zielonej transformacji; d) w zakresie projektowania uniwersalnego, w tym w szczególności projektowania uniwersalnego zajęć dydaktycznych. Dofinansowanie wynosi **97%**. Wnioski należy składać **do 5 maja** br.

[Więcej >>>](#)

CLIMATE & BIODIVERSITY

Od 2010 roku Fundacja wspiera badania poprzez naszą międzynarodową inicjatywę Climate & Biodiversity Initiative. Jej celem jest poprawa wiedzy na temat interakcji między klimatem a bioróżnorodnością, aby ocenić wpływ ich zakłóceń na nasze środowisko i społeczeństwa. Program dysponuje trzyletnim budżetem w wysokości 7 mln euro na sfinansowanie od 7 do 15 projektów wybranych z naboru projektów ogłaszanego co 3 lata. Nabór projektów **do 4 maja** br.

[Więcej >>>](#)

ROZWÓJ KARIERY



ZOSTAŃ EKSPERTEM W HORYZONCIE EUROPA

13 lutego br. w godz. 10:00-11:30 na platformie MS Teams Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Horyzontu Europa w NCBR zaprasza do udziału w webinarze dot. ubiegania się o pełnienie roli eksperta/ki w Horyzoncie Europa. Omówione zostaną kryteria jakie należy spełniać, jak wygląda współpraca z KE oraz jakie są obowiązki i odpowiedzialności ekspertów oceniających projekty. Wymagana jest wcześniejsza rejestracja.

[Więcej >>>](#)



ZOSTAŃ EKSPERTEM PROGRAMU ERASMUS+

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji poszukuje specjalistów do oceny wniosków i raportów Erasmus+ w sektorach: Młodzież, Szkolnictwo wyższe, Edukacja szkolna oraz Kształcenie i szkolenie zawodowe. Wymagane jest m.in. doświadczenie w pracy w obszarze edukacji pozaformalnej młodzieży, szkolnictwa wyższego, edukacji szkolnej, kształcenia i szkoleń zawodowych oraz wiedza nt. celów i priorytetów programu Erasmus+. Zgłoszenia przyjmowane są w systemie Online FRSE w trybie ciągłym.

[Więcej >>>](#)



V4 TRAINING FOR RESEARCH PROJECT MANAGERS – NABÓR DO KOLEJNEJ EDYCJI (WIOSNA 2025)!

Kolejna edycja szkolenia „V4 Training for Research Project Managers”, które odbędzie się w Brukseli w dniach 28, 29 i 30 kwietnia 2025. **Szkolenie jest dedykowane doświadczonym menedżerom projektów badawczych** z instytucji naukowych, głównie uczelni oraz instytutów i centrów badawczych, którzy zajmują się zarządzaniem projektami, w tym pozyskiwaniem funduszy, budżetowaniem oraz raportowaniem.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA



PEŁNE WYKORZYSTANIE MOŻLIWOŚCI SCOPUS AI: OMÓWIENIE NARZĘDZIA I DEMONSTRACJA

Zapraszamy na godzinną sesję informacyjną 25.02.2025 r., podczas której ekspertka Elsevier przedstawi Scopus AI. Webinarium obejmie kluczowe funkcje i zalety Scopus AI oraz demonstrację na żywo pokazującą, jak skutecznie korzystać z narzędzia podczas prowadzenia badań i zapewnienia nowoczesnych usług bibliotecznych. Obowiązują zapisy.

[Więcej >>>](#)

WEBINARIUM „PODSTAWOWE ZASADY UDZIELANIA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH”

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Malborku zaprasza na bezpłatne webinarium pn. „Podstawowe zasady udzielania zamówień publicznych”. Webinarium odbędzie się 14 lutego 2025 r. godz. 10:00 – 11:30 na platformie Zoom. Warunkiem uczestnictwa w spotkaniu jest przesłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego do 13 lutego 2025 r.

[Więcej >>>](#)

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

BEZPIECZEŃSTWO, EUROPO! – HASŁO POLSKIEJ PREZYDENCJI PRZEZ PRYZMAT HORYZONTU EUROPA

Bezpieczeństwo jest jednym z wielu kluczowych wyzwań Unii Europejskiej, globalnego lidera, którego celem jest ochrona swoich obywateli przed rosnącymi zagrożeniami dzisiejszego świata. W Strategii Unii Bezpieczeństwa na lata 2020-2025 Komisja Europejska (KE) określiła główne działania, narzędzia i środki mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa europejskiego, zarówno w świecie realnym, jak i cyfrowym oraz we wszystkich aspektach życia społecznego.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami
zespół CPI i CTTM